
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 239 DEL 06-02-2019

N. SETTORE 112 DEL 06-02-2019

Oggetto:
Regolarizzazione provvisori d'uscita emessi nel 2016 in relazione ad
assegnazioni giudiziarie disposte presso il tesoriere dell'Ente.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Concetta Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 239 del 06-02-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Regolarizzazione provvisori d'uscita emessi nel 2016 in relazione ad
assegnazioni giudiziarie disposte presso il tesoriere dell'Ente.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 107 del 19 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio
di previsione 2016/2018;

DATO ATTO che, dalle operazioni di analisi in sede di rendicontazione della gestione contabile riferita
all'esercizio 2016, risultano emessi nel predetto esercizio finanziario  provvisori d'uscita - di cui
all'allegato elenco (sub A) - relativi a somme corrisposte dal Tesoriere dell'ente in forza di provvedimenti
giudiziari emessi nell'ambito di procedure esecutive avviate nel confronti del Comune (in qualità di
creditore principale o terzo pignorato);

RITENUTO necessario procedere, ai fini della pronta stesura del rendiconto 2016 – tenuto conto della
intervenuta scadenza dei termini fissati dal DM n. 160373 dell'1/12/2017 per l'approvazione degli
strumenti contabili mancanti a seguito dell'approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato – alla
regolarizzazione contabile degli allegati provvisori di uscita, di importo complessivo pari ad €
415.369,52, a valere sul cap 2001 del bilancio di previsione 2016 denominato "Regolarizzazione carte
contabili da assegnazioni giudiziarie presso il Tesoriere Comunale", cod. 01.11-1.10.05.04.001;

DATO ATTO che detta regolarizzazione viene effettuata ai soli fini contabili, restando ferma ed
impregiudicata l'adozione dei provvedimenti, di competenza di altri organi, aventi ad oggetto il
riconoscimento di eventuali debiti sottesi alle procedure esecutive in questione;

VISTO il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il d.lgs. n. 267/00;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 239 del 06-02-2019
Pag. 2 di 4



REGOLARIZZARE ai meri fini contabili i provvisori di uscita di cui all'allegato elenco (sub A) di1.
importo complessivo pari ad € 415.369,52 -  relativi a somme corrisposte dal Tesoriere dell'ente in forza
di provvedimenti giudiziari emessi nell'ambito di procedure esecutive avviate nel confronti del Comune
(in qualità di creditore principale o terzo pignorato) nel corso dell'esercizio 2016 - a valere sul cap 2001
del bilancio di previsione 2016 denominato "Regolarizzazione carte contabili da assegnazioni
giudiziarie presso il Tesoriere Comunale", cod. 01.11-1.10.05.04.001;

DARE ATTO che detta regolarizzazione viene effettuata ai soli fini contabili, restando ferma ed2.
impregiudicata l'adozione dei provvedimenti, di competenza di altri organi, settori ed uffici aventi ad
oggetto il riconoscimento formale di eventuali debiti sottesi alle procedure esecutive in questione.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Concetta Italiano
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 239 del 06-02-2019
Pag. 3 di 4



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Nel bilancio 2016 vi sono gli stanziamenti necessari per la copertura finanziaria, per come riportato al
punto "REGOLARIZZAZIONE" della presente determinazione.

Milazzo, lì 06-02-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Si attesta che nel bilancio 2016 vi sono gli stanziamenti necessari per la copertura finanziaria, per come
riportato al punto "REGOLARIZZAZIONE" della presente determinazione.

Milazzo, lì 06-02-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 239 del 06-02-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-02-2019.

N. Reg. Albo: 550

Milazzo, lì 06-02-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 239 del 06-02-2019
Pag. 4 di 4


